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Spørgsmål til releasenoten kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på e-

mailadressen spoc@star.dk 
 

1. Kontaktforløb 

1.1: Håndtering af data på borgere, som skifter CPR-nummer 

I takt med, at DFDGs webservices er blevet omlagt til webservices i nye forretningsdomæner i 

DFDG, er data på borgere, som skifter CPR-nummer, blevet overført fra det gamle CPR-nummer 

til det nye CPR-nummer. Dette gjaldt dog kun for borgere, som skiftede CPR-nummer efter 

omlægning af en given webservice til nyt forretningsdomæne. Se eksempelvis pkt. 1.2 om 

overførsel af data om afholdte samtaler og helbredsmæssige begrænsninger i ’Releasenote til Det 

fælles Datagrundlag – DFDG pr. 13. marts 2023’. 

 

I nærværende release er ”pegepinden” til data i de nye forretningsdomæner flyttet til at være 

borgerens aktuelle/nye CPR-nummer. Det betyder, at der i forbindelse med idriftsættelsen af 

releasen bliver konverteret data på borgere, som har skiftet CPR-nummer – også forinden 

omlægning af webservices til nye forretningsdomæner. 

 

OBS 

 Bortset fra CV-oplysninger er data på tidligere CPR-nummer flyttet fra DFDG til de nye 

forretningsdomæner og er for de fleste områder konverteret til borgers aktuelle CPR-

nummer. Konverteringen for andre områder vil ske i et senere lukkevindue efter releasen, 

jf. bilag 1. 

 

 Hvis en borger har konfliktende data på nyt og gammel CPR-nummer, ”vinder” data på det 

nye cpr nrCPR-nummer. Tilsvarende, hvis der er periodeoverlap for data, hvor dette ikke 

er tilladt, afkortes perioden på det ældste CPR-nummer, så startdato for data på det 

nyeste/aktuelle kan bevares. 

 

Aktuelt er følgende data blevet omlagt til nye forretningsdomæner og kan dermed aflæses på 

borgere, som skifter eller har skiftet CPR-nummer: 

 Jobcentertilhørsforhold 

 CV-oplysninger (dog kun for CPR-skiftere efter release 2023-2) 

 Indkaldelser/bookinger 

 Afholdte samtaler 

 Frist for booking af samtale 

 Mødedeltagelsesvalg 

 Forsørgelseshistorik 

 Helbredsmæssige begrænsninger 

 Kontaktpersoner 

 Kommentarer 

 Jobformidlinger 

 Anmodninger om aktivitetstillæg 

 Henvisninger til anden aktør 

 Anmodninger om gæsteadgang 

 Sammenlagt ledighed (dagpengemodtagere) 
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 FLEUR-data: 

o Indberettede dagpengeudbetalingsoplysninger 

o Uger med forbrug af supplerende dagpenge 

o Indberettede feriedagpengeoplysninger 

o Indberettede perioder med EØS-dagpenge 

o Indberettede efterlønsudbetalingsoplysninger 

o Indberettede oplysninger om efterlønsbevis, overgang til efterløn og 

efterlønspremie 

Der sker ingen flytning af øvrige DFDG-data fra gammelt til nyt CPR-nummer i DFDG, før de 

pågældende webservices omlægges til webservices i de nye forretningsdomæner. 

 

Fagsystemer kan hente/læse data i de nye forretningsdomæner, uanset om der kaldes med 

borgers aktuelle eller historiske CPR-nummer - også hvis borger er død. Der kan alene oprettes 

og opdateres data på borgerens aktuelle CPR-nummer på data i de nye forretningsdomæner. Ved 

forsøg på registrering i de nye forretningsdomæner med ikke-aktuelt CPR-nummer returnerer 

DFDG ny fejlkode 9460: ”Det er ikke tilladt at registrere oplysninger på borgers ikke-aktuelle 

personnummer”. 

 

Der kan foretages opdatering af allerede registrerede data på borgers gamle CPR-nummer, når 

der er tale om data, som ikke er omlagt til nye forretningsområder. 

 

Ved skift af CPR-nummer bliver der dannet webservicebesked (WSRM af typen 

GetCprChanged). Beskeden bliver sendt til alle jobcentre og ikke kun det jobcenter, som 

borgeren aktuelt er tilknyttet. Beskeden dannes desuden til den a-kasse, som borgeren aktuelt er 

medlem af. Se desuden pkt. 1.2 nedenfor. 

1.2: Nyt og gammelt CPR-nummer var ens i besked om CPR-skift 

I den webservicebesked (WSRM GetCprChanged), som bliver dannet til jobcentre og evt. a-

kasse, når en borger skifter CPR-nummer, indeholdt beskeden det samme CPR-nummer to 

gange. Desuden kunne dato for hændelse (som kommer fra CPR) have et forkert datoformat. 

Begge fejl er rettet. Beskeden indeholder fremover både borgerens nye og hidtidige CPR-

nummer. Dato for hændelse er dato for modtagelse af hændelsen i DFDG, såfremt den modtagne 

dato fra CPR ikke har korrekt format. 

1.3: Udrejste borgere skal forblive i nuværende jobcenter 

Når en borger i CPR bliver registreret i status ’Udrejst’ eller ’Forsvundet’, har DFDG hidtil 

automatisk flyttet borgeren til Jobcenter København. Dette er efter ønske fra jobcentre blevet 

ændret, sådan at udrejste og forsvundne borgere forbliver registreret i seneste jobcenter.  

Borgere, som er udrejst eller forsvundet før releasen, forbliver registreret med det 

jobcentertilhørsforhold, borgeren havde på releasetidspunktet. 

 
Kendt problem 

I forbindelse med ændring af personstatus bliver borgeren i DFDG registreret med kommunekode 999 ’KMD 

Sygedagpengesystem’. 

1.4: Skift af jobcentertilknytning på afdød borger 

Efter ønske fra et kommunalt sagsbehandlingssystem er det blevet muligt at opdatere 

jobcentertilknytning på en borger, som er død. 
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1.5: Indkaldelse til fleksjobsamtale blev aflyst ved raskmelding 

Ved raskmelding aflyser DFDG automatisk eventuel fremtidig indkaldelse til opfølgnings-

samtale (id 2). Ved en fejl aflyste DFDG også fremtidig indkaldelse til fleksjobopfølgnings-

samtale (id 5) for borgere, som ved raskmelding bliver returneret til kontaktgruppe 10 

’Fleksjobansat’ (hvor samtaletypen er lovlig). Fejlen er rettet. 

1.6: Manglende besked til jobcenter, når a-kasses deltagelse i fællessamtale blev fjernet 

Ved en fejl blev der ikke dannet webservicebesked (WSRM af typen GetWarning), når a-

kassedeltagelse blev fjernet på en indkaldelse til fællessamtale, som er indkaldt af jobcentret. 

Fejlen er rettet. 

1.7: Besked ved fjernelse af mødedeltagelse blev dannet dobbelt 

A-kasser modtog ved en fejl to webservicebeskeder (WSRM af typen GetMeetingParticipation) 

ved opdatering af mødedeltagelse på indkaldelse til fællessamtale. Fejlen er rettet. 

1.8: A-kasse fik fejl ved registrering af indkaldelse 

Der har været eksempler på, at borgerens aktuelle a-kasse fik fejl ved indkaldelse til samtale med 

information om, at a-kassen ikke havde tilladelse til at foretage registrering. Fejlen skyldtes, at 

DFDGs forretningsdomæne Kontaktforløb ikke validerede korrekt på start- og slutdato i a-

kassetilhørsforhold. Fejlen er rettet. 

2. Fravær og fritagelser 

2.1: Manglende skift af kontaktgruppe ved raskmelding af borger, som er ophørt i fleksjob 
Hvis en borger, som var sygemeldt fra kontaktgruppe 10 ’Fleksjobansat’, ophørte i ansættelsen 

under sygdommen, blev borgeren ikke automatisk registreret i kontaktgruppe 7 ’Fleksjobvisiteret 

(ledig)’ efter raskmelding med en fremtidig sidste sygedag. DFDG lukkede blot kontaktgruppe 

24 ’Sygedagpengemodtager fra beskæftigelse’. Fejlen er rettet. 

2.2: Fejl ved raskmelding 

Raskmelding af borgere i kontaktgruppe 24 ’Sygedagpengemodtager fra beskæftigelse’ kunne 

fejle grundet en fejl i DFDGs håndtering af overlappende sygefravær i kombination med 

raskmeldingsårsag ’Revalidering’ (id 27), ’Overgår til fleksjob’ (id 31) eller ’Overgået til 

ressourceforløb’ (id 37). Fejlen er rettet. 

3. Planer 

3.1: Tekstændring til formål i virksomhedspraktik  
Efter ønske fra et jobcenter er to af beskrivelserne til formål i virksomhedspraktik blevet ændret. 

Der er tale om formål id 2 og 6, som er markeret med grønt i nedenstående oversigt. 

 

Oversigt over formål i virksomhedspraktik 

 
Id Navn Beskrivelse 

1 Opnå løntimer - i ansættelse 
Praktikken tilrettelægges med henblik på at udvikle borgerens 

kompetencer. Borger er i et ansættelsesforhold. 
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Id Navn Beskrivelse 

2 Træning af jobmålskompetencer 

Praktikken tilrettelægges med udgangspunkt i borgerens jobmål og 

bidrager til, at borgeren får relevant arbejdserfaring på cv’et til fremtidige 

jobmål. 

Praktikken tilrettelægges med udgangspunkt i borgerens jobmål og 

bidrager til, at borgeren ”får noget på CV'et”, der er relevant for 

borgerens jobmål. 

3 Afklaring af jobmål 
Praktikken tilrettelægges med henblik på, at borgeren får afklaret sit 

jobmål. 

4 Arbejdsfastholdelse 
Praktikken tilrettelægges med henblik på at fastholde borgeren på 

arbejdspladsen. 

5 Opnå løntimer - uddannelse 
Praktikken tilrettelægges med henblik på at udvikle borgerens 

kompetencer i forhold til uddannelse. 

6 
Træning af uddannelsesmåls-

kompetencer 

Praktikken tilrettelægges med udgangspunkt i borgerens uddannelsesmål 

og bidrager til, at borgeren får relevant arbejdserfaring på cv’et til 

borgerens uddannelsesmål. 

Praktikken tilrettelægges med udgangspunkt i borgerens uddannelsesmål 

og bidrager til at borgeren ”får noget på cv’et”, der er relevant for 

borgerens uddannelsesmål. 

7 Afklaring af uddannelsesmål 
Praktikken tilrettelægges med henblik på, at borgeren får afklaret sit 

uddannelsesmål. 

Teksterne i ansøgning om og bevilling af virksomhedspraktik i VITAS blev tilsvarende ændret i 

release 2023-2 den 15. maj 2023. 

3.2: Redaktionelle ændringer til kodelisten vedrørende hjælpemiddeltype 

Der er rettet stavefejl i to hjælpemiddeltyper – id 24 og 26. Ændringerne er markeret med grønt: 

 
Id   Navn Beskrivelse 
24 It-ustyr ifm undervisnig undervisning Undervisningsmateriale i form af it-udstyr 

26 
It-udstyr, software, programmer, apps mv som 

arbjdsredskab arbejdsredskab 

Arbejdsredskaber - It-udstyr, software, programmer, 

apps mv 

3.3: Fejl ved dannelse af Min plan-pdf på borgers hidtidige CPR-nummer 

Der opstod fejl ved dannelse af Min plan-pdf på en borger, som har fået nyt CPR-nummer. 

Fejlen er rettet. 

4. Jobcenteroplysninger 

4.1: Ændringer til jobcenteroplysninger 

I denne release er webservicen JobcenterService, som benyttes til opdatering og læsning af 

stamoplysninger om jobcentre/subjobcentre, blevet omlagt til en ny webservice med navnet 

EksterneData.JobcenterService. Den hidtidige webservice kan i en overgangsperiode fortsat 

benyttes. 

 

Med ændringen er der følgende ændringer: 

 Antal karakterer i navngivning af jobcentre er øget fra maks. 50 karakterer til maks. 100 

karakterer. 
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Kendt problem 

På Jobnet får borgeren ikke vist det fulde jobcenternavn. Det samme gælder, hvis et fagsystem læser 

oplysninger om jobcenternavn på den gamle service og der via den nye service er registreret et 

jobcenternavn med mere end 50 karakterer. 

 Muligheden for at tilføje en jobcenterspecifik besked i tilmeldekvitteringen er fjernet. 

 Aftagere af webservicen kan via en ny metode UpdateVirksomhedscenter opdatere et 

subjobcentre til at være et virksomhedscenter. Hvert jobcenter kan kun opdatere ét 

subjobcenter som virksomhedscenter. 

5. Jobannoncer 

5.1: Omlægning af webservice til oprettelse af jobannoncer 

Webservicen til oprettelse af jobannoncer på Jobnet (JobAdService) er omlagt til en ny 

webservice med navnet JobannonceService og er blevet en del af DFDGs forretningsdomæne 

Virksomhedsindsats. 

 

Med omlægningen er der følgende ændringer: 

 Der kan ikke længere opnås adgang til webservicen via brugerkoder. Fremover skal der 

benyttes et funktionscertifikat (OCES3-organisationscertifikat eller OCES3-

systemcertifikat) 

 Ved angivelse af ugentlig arbejdstid ’Deltid’ bliver der valideret på, at der er angivet et 

timetal på mellem 1 og 36 timer pr. uge. 

 Det er blevet mulig at angive, om ansættelsen vedrører ansættelse i Kommune, Region 

eller Stat (id 3, 4 og 5 i kodelisten JobannonceEgenskabType). Der er ikke tale om en 

krævet oplysning. Oplysningerne skal benyttes til statistik og fremgår ikke af 

jobannoncerne. 

 Webservicen benytter samme kodeliste til angivelse af kørekort, som bliver benyttet i 

CV-oplysninger og CV-søgning (JobSearch.DriverLicenseType). Den hidtidige kodeliste 

kan ikke længere benyttes. 

 

OBS 

Frem til releasen i december 2023 vil der være følgende retningslinjer i forhold til 

jobannoncer, der er opretter før releasen og som indeholder de gamle værdier for 

kørekort: 

 Annoncer, der er publiceret på releasetidspunktet vil fortsat indeholde de valgte 

kørekortstyper 

 Annoncer, der bliver genåbnet, vil i JobAG ikke få vist de gamle kørekortstyper, 

men på Jobnet vil jobannoncen blive vist med de gamle kørekortstyper 

 Annoncer, der kopieres, vil ikke indeholde de nye kørekortstyper 

 

 

Jobnet for Arbejdsgivere – JobAG er overgået til at benytte den nye webservice – se pkt. 2.1 i 

’Releasenote til Jobnet for Arbejdsgivere – JobAG pr. 18. september 2023’. 

 

I forbindelse med omlægning af webservicen er jobannonceoprettelse via VITAS blevet udfaset 

– se pkt. 2.5 i ’Releasenote til VITAS pr. 18. september 2023’. 
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Bilag 1: Konvertering ifm. idriftsættelse og i senere lukkevindue 
 

 
Forretningsdomæne Person Tabel 

(Tabel der internt i 

DFDG oversætter 

mellem mellem interbt 

PersonId og CPR-nr 

DBO Data  

(data der bor i 

forretningsdomænet) 

ExternalData 

(replikerede data, der 

bor i andre 

forretningsdomæner, 

men anvendes i 

domænet*) 

Kommentar  

Borgerindsats Releaseaften Releaseaften Releaseaften Anvendes endnu ikke af 

eksterne aftagere 

Borgerkommunikation Releaseaften Releaseaften 

 

 Borgerstamdata 

 Personkommentar 

 Anden aktør 

henvisninger 

 Jobcentertilknytning 

 

Nås muligvis: 

 PersonKontakt  

 Gæsteadgang   

Senere lukkevindue 
 

EksterneData Releaseaften Releaseaften 

 

 Jobcenteroplysninger 

 Sammenlagt ledighed 

 SU-oplysninger 

 Adressedata 

Releaseaften 
 

EksternKommunikation Releaseaften Senere lukkevindue Senere lukkevindue 
 

JobSearch 
 

Senere lukkevindue Senere lukkevindue 
 

Kontaktforloeb Releaseaften Releaseaften 

 

 Afholdte samtaler 

 Indkaldelser 

 Frister 

Releaseaften 
 

VirksomhedsIndsats Releaseaften Senere lukkevindue Senere lukkevindue 
 

VisiteringOgStatus Releaseaften Releaseaften 

 

 Helbredsmæssige 

begrænsninger 

 Aktivitetstillæg 

Releaseaften 
 

Ydelsesudstilling Releaseaften Releaseaften 

 

 FLEUR 

 Forsørgelseshistorik 

Releaseaften 
 

Note: 

*) Fx oplysninger om jobcentertilknytning, a-kassetilknytning, kontaktgruppe, personkategori. 
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